
 

 1 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Město Jilemnice 

se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

IČO: 00275808 

DIČ: CZ00275808 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

k nadlimitní veřejné zakázce 

 

s názvem 

 

 

„Údržba místních komunikací ve městě Jilemnice v zimním období 2019–2023“ 

 

 

 

 

Veřejná zakázka je zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 a násl. ZZVZ 

zahájeném dne 12. 7. 2019 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění do Úředního věstníku Evropské unie (dále jen „TED“) a do Věstníku 

veřejných zakázek, ev. č. veřejné zakázky Z2019-023779. 

 

 

 

 

  



 

 2 

 

OBSAH 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ..................................................................................... 3 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE ...................................................................... 4 

3. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................. 4 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY........................................ 6 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................. 6 

6. TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ .................................................. 7 

7. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE ................ 7 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................... 14 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................. 14 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ..................... 17 

11. ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH ................................................................... 18 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA........................................................................................ 18 

13. PODMÍNKY A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ....................................... 18 

14. JAZYK NABÍDKY........................................................................................... 19 

15. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ NABÍDKY / STRUKTURA 

NABÍDKY ....................................................................................................... 19 

16. PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................... 20 

17. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ............................... 21 

18. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA 

PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................... 21 

19. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........... 22 

20. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ....................................................................... 23 

21. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................ 23 

22. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE .............................................. 23 

23. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ................................................... 24 

 

 

  



 

 3 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) v souladu s § 36 odst. 3 ZZVZ vymezuje 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast 

dodavatele v zadávacím řízení; obsahuje souhrn všech údajů a informací nezbytných 

pro řádné zpracování nabídky a je pro účastníky zadávacího řízení závazná.  

 

Součástí této ZD je tento dokument, veškeré jeho přílohy poskytnuté zadavatelem, 

veškeré případné další doplňující informace uveřejněné zadavatelem v souvislosti s 

realizací předmětného zadávacího řízení, jakož i formuláře podle § 212 ZZVZ. 

 

K této ZD, včetně jejích příloh, a případným vysvětlením zadávací dokumentace je 

umožněn neomezený a přímý dálkový přístup na profilu zadavatele, a to na adrese: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-

84882e8b8ae2. Zadavatel stanoví, že přístup k této ZD je současně umožněn na 

internetových stránkách zadavatele na adrese http://www.mestojilemnice.cz/cz/verejne-

zakazky/  

 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník zadávacího řízení přijímá a 

akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky této veřejné zakázky včetně případných 

dodatečných vysvětlení zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací 

dokumentace učiněných v souladu se ZZVZ.  

 

Od účastníků zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku zadavatel očekává, že před 

podáním nabídky pečlivě prostudují všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v 

zadávací dokumentaci, včetně jejich změn, a budou se jimi řídit. 

 

Účastník zadávacího řízení podáním své nabídky zcela a bez výhrad akceptuje zadávací 

podmínky této veřejné zakázky. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 

účastníka zadávacího řízení k obsahu této ZD, obsaženou v jeho nabídce. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této ZD či nedovolené změny v závazném návrhu 

smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří přílohu č. 2 této ZD mohou být 

považovány za nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení s následkem vyloučení 

účastníka zadávacího řízení. 

 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že obsahuje-li tato ZD odkazy na specifická označení 

výrobků a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje 

zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, která naplní 

zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

 

Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.  

 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/verejne-zakazky/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/verejne-zakazky/


 

 4 

 

 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

2.1. Identifikace zadavatele 

název:   Město Jilemnice 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

IČO:    00275808 

DIČ:   CZ 00275808 

jednající:  Mgr. Vladimír Richter, starosta 

profil zadavatele:  https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-1063-

4f71-9ef6-84882e8b8ae2 

ID datové schránky:  g2nbdtx 

2.2. Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Zadavatel informuje dodavatele, že se v souladu s ustanovením § 43 ZZVZ nechal při 

provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením této veřejné zakázky 

zastoupit níže uvedou osobou, která je tak osobou pověřenou výkonem zadavatelských 

činností ve smyslu ZZVZ. 

 

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 

sídlo:   U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 

IČO:   25098039 

DIČ:   CZ25098039 

zastoupená:  JUDr. Janem Kotíkem, advokátem a prokuristou 

kontaktní osoba: Mgr. Jiří Brož, advokát 

telefonní kontakt: +420 224 900 000 

e-mail:   zakazky@becker-poliakoff.cz 

 

3. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. Předmět plnění 

Předmětem této veřejné zakázky je provádění zimní údržby místních komunikací města 

Jilemnice v souladu s podmínkami nařízení města Jilemnice č. 5/2009 v zimním období 

let 2019–2023. 

 

V návaznosti na právě uvedené zadavatel stanoví, že předmětem této veřejné zakázky 

je: 

 

a) odstraňování sněhu a provádění posypu na dvou stanovených okruzích se 

stanovením pořadí tras okruhů, kdy zadavatel stanoví, že: 

mailto:zakazky@becker-poliakoff.cz


 

 5 

 

(i) podrobná specifikace I. okruhu je obsažena v části A přílohy č. 7 této ZD, 

která současně tvoří přílohu č. 2 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky; a 

 

(ii) podrobná specifikace II. okruhu je obsažena v části B přílohy č. 7 této ZD, 

která současně tvoří přílohu č. 2 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, 

 

Zadavatel stanoví, že trasy jednotlivých okruhů je možné upravit s ohledem na 

stanoviště, ze kterého bude technika provádějící zimní údržbu vyjíždět. 

 

b) zajištění čištění prostoru parkovišť, kdy podrobná specifikace rozsahu 

parkovišť je obsažena v části D přílohy č. 7 této ZD, která současně tvoří přílohu 

č. 2 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

 

c) zajištění čištění před garážemi na Roztocké, u nemocnice a za nemocnicí, pod 

Společenským domem a parkoviště čp. 59-60 (Zámecká), bude protažena pouze 

průjezdní komunikace; 

 

d) odvoz sněhu dle operativní dohody podle sněhových podmínek z Masarykova 

náměstí, Kavánovy ulice, pěší zóny, ul. Geologa Pošepného a Dolení od kostela, 

ze Zvědavé uličky, části Valdštejnské (na náměstí bude v případě potřeby 

ponechána větší hromada čistého sněhu pro vytvoření Krakonoše), v případě 

potřeby bude sníh svezen z dalších lokalit (nové parkoviště); 

 

e) udržování průjezdnosti komunikací, kdy budou některé komunikace a některé 

zúžené úseky komunikací rozšiřovány frézováním (ul. Hanče a Vrbaty, Nouzov, 

ul. Lyžařská, Kopeček, K Hraběnce, Vinohrady a v případě potřeby dle dohody 

stran i další komunikace); 

 

f) udržování chodníků, kdy rozsah udržovaných chodníku je uveden v nařízení 

Rady města Jilemnice č. 5/2009, kterým se vymezuje rozsah, způsob a lhůty 

odstraňování (zmírňování) závad ve schůdnosti chodníků a podrobná specifikace 

tohoto rozsahu je obsažena v části C přílohy č. 7 této ZD, která současně tvoří 

přílohu č. 2 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

 

g) údržba dalších komunikací a prostor dle dohody zadavatele a vybraného 

dodavatele, a to frézování dalších prostor v sídlišti (hlavně parkovacích míst, 

komunikace za železničním přejezdem, (na Vrších), parkování u bytovek nad 

Technolenem (pro invalidního občana); 

 

h) likvidace zbytků zimního posypu z ploch, které byly předmětem zimní údržby. 



 

 6 

 

Zadavatel stanoví, že při odvozu sněhu budou dodržovány tyto požadavky zadavatele: 

 

a) při odvozu většího množství sněhu bude na nakládání použita sněhová fréza, 

 

b) po dobu odvozu sněhu budou jednotlivé ulice krátkodobě uzavřeny – označení 

dopravními značkami zajistí na své náklady dodavatel, 

 

c) pokud situace nebude vyžadovat co nejrychlejší odvážení sněhu, bude sníh 

odvezen v době, kdy ulice nejsou zaplněny parkujícími automobily, to je ve všední 

den v době mezi 16:30 a 22:00 hod a v sobotu. Sníh bude odvážen na místa, která 

budou operativně dohodnutá zástupci zadavatele a dodavatele s ohledem na jeho 

množství. 

Rozsah plnění je podrobně vymezen v Příloze č. 7 této ZD. 

 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

CPV Kód Název 

 

90620000-9 

 

Odklízení sněhu 

90630000-2 Odklízení ledu 

45233141-9 Práce na údržbě silnic 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. 

ZZVZ činí 7.500.000,- Kč bez DPH. 

 

Zadavatel stanoví, že nejvýše přípustná hodnota nabídkové ceny za poskytnutí služeb 

dispečinku dle ustanovení čl. 11 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, 

který tvoří Přílohu č. 2 této ZD činí 15.000,- Kč bez DPH měsíčně. Překročení nejvýše 

přípustné hodnoty nabídkové ceny bez DPH za poskytnutí služeb dispečinku bude 

zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky ze strany 

účastníka zadávacího řízení 

 



 

 7 

6. TERMÍN A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ  

6.1. Termín plnění 

Zadavatel stanoví, že termíny plnění této veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném 

návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, která tvoří Přílohu č. 2 této ZD, kdy 

zadavatel předpokládá realizaci plnění v období 1. 11. 2019 – 30. 4. 2023. 

6.2. Místo plnění 

Místem plnění této veřejné zakázky je území města Jilemnice. 

 

Místo plnění je podrobně popsáno dále v této ZD a jejích přílohách. 

 

7. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

7.1. Základní informace o kvalifikaci 

Prokázání splnění kvalifikace stanovené v této ZD je předpokladem pro výběr 

dodavatele ve smyslu ustanovení § 122 a násl. ZZVZ.  

 

Dodavatelé, kteří neprokáží splnění kvalifikace v předepsaném rozsahu, budou 

zadavatelem vyloučeni z další účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky. 

7.2. Základní způsobilost (dle § 74 ZZVZ] 

7.2.1. Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních pěti (5) letech před zahájením 

tohoto zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek; 

 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči 



 

 8 

němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 

v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení 7.2.1 písm. 

a) této ZD splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 

orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle ustanovení 7.2.1 písm. a) této ZD splňovat: 

 

a) tato právnická osoba, 

 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

7.2.2. Prokázání základní způsobilosti (dle § 75 ZZVZ) 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

ZZVZ a ustanovení 7.2.1 písm. a) této ZD; 

 

b) potvrzení příslušeného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ a ustanovení 7.2.1 písm. b) této ZD 

 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ a ustanovení 7.2.1 písm. b) této ZD; 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ 

a ustanovení 7.2.1 písm. c) této ZD; 

 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ a ustanovení 7.2.1 písm. d) této ZD; 

 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu 

k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ a ustanovení 7.2.1 písm. e) této ZD. 



 

 9 

7.3. Profesní způsobilost (dle § 77 ZZVZ) 

Profesní způsobilost prokazuje dodavatel předložením: 

 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje 

7.4. Technická kvalifikace (dle § 79 ZZVZ) 

7.4.1. Seznam významných služeb 

Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením 

seznamu významných služeb realizovaných dodavatelem za poslední tři (3) roky 

před zahájením tohoto zadávacího řízení v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) a odst. 

3) ZZVZ. 

  

Technickou způsobilost splňuje dodavatel, který v rámci své nabídky prokáže, 

že v posledních třech (3) letech před zahájením tohoto zadávacího řízení 

realizoval (dokončil) minimálně jednu (1) službu spočívající v zimní údržbě 

pozemních komunikací, zahrnujících úklid sněhu a ledu a posyp komunikací, a 

to jak ze silnic, tak i chodníků, kdy hodnota této zakázky činila alespoň 

1.000.000 Kč bez DPH ročně.  

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením seznamu 

realizovaných referenčních zakázek, ve kterém strukturovaně (v podobě 

tabulky) uvede následující údaje vztahující se ke každé referenční zakázce 

(seznam realizovaných referenčních zakázek musí být dodavatelem zpracován v 

takových podrobnostech, aby z něj bylo bez jakýchkoliv pochybností zřejmé 

splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele): 

 

a) název referenční zakázky, 

 

b) specifikaci předmětu referenční zakázky, tj. specifikaci služeb, včetně 

všech parametrů rozhodných pro prokázání kvalifikace, 

 

c) finanční rozsah referenční zakázky, 

 

d) dobu plnění (od měsíc/rok – do měsíc/rok), 

 

e) subjekt, kterému byly dodávky poskytovány (název, adresa, IČO, 

kontaktní spojení). 

 



 

 10 

Z přiloženého seznamu referenčních zakázek musí prokazatelně vyplývat 

splnění všech požadavků zadavatele dle článku 7.4.1 této ZD. 

 

Prokazuje-li dodavatel splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením 

referenční zakázky, kterou realizoval společně s jinými dodavateli nebo jako 

poddodavatel, je třeba, aby dodavatel prokázal, že v rámci referenční zakázky 

provedl požadovaný objem dodávek.  

 

Skutečností rozhodnou pro začátek běhu tří (3) leté lhůty je den zahájení tohoto 

zadávacího řízení této veřejné zakázky. 

 

Z předloženého seznamu referenčních zakázek musí být zřejmé, že dodavatel 

splňuje výše uvedená kritéria technické kvalifikace. 

7.4.2. Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici 

Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace prokazuje dodavatel předložením 

přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici v souladu s § 79 odst. 

2 písm. j) ZZVZ. 

 

Zadavatel stanoví, že z přehledu předloženého dodavatelem dle tohoto 

ustanovení ZD musí být zřejmé, že dodavatel disponuje minimálně následujícím 

rozsahem nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení: 

 Název vybavení Min. počet 

kusů 

A 

Mechanismus s radlicí opatřenou gumovými břity 

(nákladní automobil, traktor) s šíří radlice max. 3 

metry nebo stavitelnou 

2 

B 

Mechanismus s radlicí opatřenou gumovými břity 

(nákladní automobil, traktor) s šíří radlice max. 3 

metry disponující povinně stavitelnou radlicí 

1 

C 
Fréza pro rozšiřování komunikací a pro nakládání 

sněhu 
1 

D Fréza na odklízení sněhu s chodníků 2 

E 
Mechanismus na údržbu chodníků (pluhování a 

posyp) 
2 

F Nakladač 1 

G Sypač* 2 

H 
Nákladní automobil na odvoz sněhu s kapacitou 

min 6 m3 sněhu 
3 



 

 11 

* Zadavatel stanoví, že budou-li alespoň dva (2) prostředky vymezené pod body A a 

B v tabulce výše disponovat integrovaný sypač, není dodavatel povinen doložit, že 

disponuje dvěma dalšími samostatnými sypači. Tuto skutečnost je dodavatel 

povinen zřetelně uvést ve své nabídce. 

Zadavatel stanoví, že přehled předložený dodavatelem dle tohoto ustanovení ZD 

musí být ze strany dodavatele zpracován formou čestného prohlášení a musí 

být podepsán dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele. 

 

K přehledu předloženého dodavatelem dle tohoto ustanovení ZD, je dodavatel 

povinen doložit: 

 

a) velký technický průkaz a osvědčení o registraci vozidla – zařízení, stroje; 

 

b) technický popis, ze kterého bude zřejmé splnění požadavků zadavatele; 

 

c) jednoznačnou identifikaci jednotlivých zařízení. 

7.5. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů (dle § 82 ZZVZ) 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

7.6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (dle § 83 ZZVZ) 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob.  

 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Požadavek podle písm. d) výše (tj. požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ), je 



 

 12 

splněn, pokud obsahem takového písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  

 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 

podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

písm. d) výše obsahovat konkrétní závazek, že jiná osoba bude vykonávat dodávky či 

služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

7.7. Společné prokazování kvalifikace (dle § 84 ZZVZ) 

Pokud zadavatel nestanovil jinak, prokazují dodavatelé a jiné osoby kvalifikaci 

společně. 

 

V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ zadavatel požaduje, aby 

v případě, kdy dodavatelé podají společnou nabídku na plnění VZ, nesli všichni 

dodavatelé podávající takovou společnou nabídku odpovědnost za plnění VZ společně 

a nerozdílně. 

7.8. Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(dle § 228 ZZVZ) 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ), a to ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace, přičemž tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 

 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 

 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 

způsobilosti; 

V souladu s ustanovením § 228 odst. 2 ZZVZ zadavatel přijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů starší než tři (3) měsíce. Zadavatel však nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 

ZZVZ. 

7.9. Doklady o kvalifikaci (dle § 45 a § 86 ZZVZ) 

V souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ dodavatel předkládá k prokázání splnění kvalifikace 

kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. 

 

Pokud není dodavatel schopen předložit požadovaný doklad, z důvodů, které mu nelze 

přičítat, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 



 

 13 

 

Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky. 

Dodavatel může předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává, přitom platí, že tento doklad se předkládá s překladem do českého 

jazyka. V souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ zadavatel požaduje, že bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si od dodavatele vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků dle zvláštního právního předpisu. 

 

Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce mohou být 

předloženy bez překladu. 

 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením (v souladu s § 45 odst. 3 ZZVZ). 

 

V souladu s ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ zadavatel požaduje, že povinnost předložit 

doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 

informačním systému veřejné správy dle zvláštních právních předpisů nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státě, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

V návaznosti na ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ zadavatel nepřipouští, aby dodavatel, v 

rámci své nabídky, nahradil, zákonem stanovené doklady požadované k prokázání 

kvalifikace, čestným prohlášením. 

 

Doklady o kvalifikaci mohou účastníci nahradit jednotným evropským osvědčením pro 

VZ podle § 87 ZZVZ. 

 

Zadavatel bude před uzavřením smlouvy na plnění této VZ požadovat po vybraném 

dodavateli, aby předložil originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již 

nebyly v zadávacím řízení VZ ze strany vybraného dodavatele předloženy. 

 

Zadavatel požaduje, aby veškerá čestná prohlášení předkládaná účastníkem v souladu s 

touto ZD byla podepsána osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. Jedná-

li taková osoba na základě plné moci, musí být taková plná moc součástí nabídky 

účastníka. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

§ 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době tří (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



 

 14 

7.10. Změny v kvalifikaci (§ 88 ZZVZ) 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení této veřejné zakázky ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je 

účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do pěti (5) pracovních dnů 

oznámit a do deseti (10) pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci. Dále viz ZZVZ. 

 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Zadavatel stanovuje, že veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedeny 

v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, která je Přílohou č. 2 této ZD. 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen předložit v rámci své nabídky podepsaný 

návrh smlouvy, a to v podobě v jaké je obsažen v Příloze č. 2 této ZD.  

Zadavatel stanoví, že dodavatel je závazný návrh smlouvy oprávněn měnit či doplňovat 

pouze na místech určených zadavatelem k doplnění dodavatelem a takto označených.  

Jakýkoli jiný zásah do návrhu smlouvy ze strany dodavatele může být ze strany 

zadavatele považován za porušení zadávacích podmínek a nabídka takového dodavatele 

může být vyřazena a dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že v rámci nabídky musí být předloženy též 

jednotlivé přílohy smlouvy na plnění veřejné zakázky, tak jak jsou zmíněny v závazném 

návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 
 

V případě, že část plnění veřejné zakázky bude plněna poddodavatelem, je účastník 

zadávacího řízení povinen uvést, jaká konkrétní věcně vymezená část plnění veřejné 

zakázky bude zadána třetím osobám a které osoby to budou. Tím není dotčena výlučná 

odpovědnost účastníka zadávacího řízení za poskytování řádného plnění. 

 

Další podmínky postupu jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, která tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Stanovení jednotkových nabídkových cen za provedení veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen v rámci své nabídky stanovit jednotkové 

ceny v českých korunách jako ceny nejvýše přípustné a nepřekročitelné, a to jednotkové 

ceny za jednu hodinu jednotlivých druhů technických zařízení a nástrojů, které budou 

uchazečem využity pro plnění veřejné zakázky. 



 

 15 

Zadavatel stanoví, že dodavatel je povinen doplnit jednotkové ceny do tabulky uvedené 

v ustanovení odst. 5.2 závazného návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky, která 

je Přílohou č. 2 této ZD, která se shoduje s níže uvedenou tabulkou: 

 

 

9.2. Stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení 

Zadavatel stanoví, že pro účely hodnocení, je dodavatel povinen předložit v rámci své 

nabídky Výpočet celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení za celou dobu trvání 

smlouvy, tj. za období let 2019–2023 (4 zimní období), a to v následující podobě:  

Definice plnění Měrná jednotka 

(MJ) 

Cena v Kč bez DPH 

Mechanismus s radlicí opatřenou gumovými 

břity (nákladní automobil, traktor) s šíří radlice 

max. 3 metry nebo stavitelnou 

1 hodina  

Mechanismus s radlicí opatřenou gumovými 

břity (nákladní automobil, traktor) s šíří radlice 

max. 3 metry disponující povinně stavitelnou 

radlicí 

1 hodina  

Fréza pro rozšiřování komunikací a pro 

nakládání sněhu 
1 hodina  

Fréza na odklízení sněhu s chodníků 1 hodina  

Mechanismus na údržbu chodníků (pluhování a 

posyp) 
1 hodina  

Nakladač 1 hodina  

Sypač 1 hodina  

Nákladní automobil na odvoz sněhu s kapacitou 

min 6 m3 sněhu 
1 hodina  

Posypový materiál – sůl NaCl  1 t  

Posypový materiál – drť frakce 4/8 1 t  

Posypový materiál – sůl CaCl2 na silnice  1 t  

Posypový materiál – solanka koncentrace 18 – 

21 hmotnostních % 
1 l  

Služby dispečinku 1 měsíc  

 
Položka 

Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena v Kč včetně 

DPH 

1. Nabídková cena za jeden cyklus    

2. Celková nabídková cena za 1 

sezónu 

   

3 Nabídková cena za celé období 

2019–2023 (4 sezóny) 

   

4 Služby dispečinku za 24 měsíců 

(4 sezony) 

   



 

 16 

 

 

 

 

 

Zadavatel stanoví, že pro účely zpracování výše uvedené tabulky a výpočet celkové 

nabídkové ceny je dodavatel povinen vycházet z následujících předpokladů: 

 

a) jedním cyklem se rozumí zajištění kompletní zimní údržby ve městě Jilemnice 

v rozsahu vymezeném v ustanovení odstavce 3.1 této ZD, resp. ustanovení 

odst. 3.2 závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, který je Přílohou 

č. 2 této ZD, a to při předpokladu spadu 10 cm sněhu; 

 

b) nabídková cena dodavatele uvedená za jeden cyklus musí zahrnovat veškeré 

náklady dodavatele na provedení 1 cyklu zimní údržby, tedy zejména náklady na 

provoz strojů včetně obsluhy při provádění prohrnování, posypu, odvozu a 

odstraňování sněhu a úklidu posypového materiálu včetně likvidace zimního 

posypu; 

 

c) nabídková cena dodavatele za jeden cyklus musí být založena na jednotkových 

cenách nabídnutých dodavatelem v rámci jeho nabídky (odst. 5.2 závazného 

návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky); 

 

d) celková cena za jednu sezónu bude dodavatelem stanovena jako násobek celkové 

nabídkové ceny dodavatele za jeden cyklus a číslem 43 představujícím 

předpokládaný počet cyklů v jedné sezoně pro účely hodnocení; 

 

e) celková cena za celé období 2019–2023 bude dodavatelem stanovena jako 

násobek celkové nabídkové ceny dodavatele za jednu sezonu a číslem 4. 

 

Zadavatele stanoví, že součástí výpočtu celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení 

musí být rovněž podrobná kalkulace stanovení ceny za realizaci jednoho cyklu, ze které 

bude zřejmý rozpad na jednotkové ceny. 

 

Vzor tabulek pro stanovení celkové nabídkové ceny pro účely hodnocení a ceny za 

realizaci jednoho cyklu jsou uvedeny v Příloze č. 8 této ZD.  

9.3. Náležitosti nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné 

k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu této veřejné zakázky včetně 

všech rizik a vlivů během poskytování plnění.  

 

5. Celková nabídková cena 

(součet řádků 3 a 4 výše) 

   



 

 17 

Celková nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen ve službách tohoto 

charakteru včetně předpokládaného vývoje kurzů české koruny k zahraničním měnám. 

 

Stanovení nabídkové ceny musí být dodavatelem učiněno tak, aby odpovídalo všem 

podmínkám této ZD a podmínkám závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, která je Přílohou č. 2 této ZD. 

 

V případě, že dodavatel neuvede výši nabídkové ceny, překročí maximální výši 

nabídkové ceny dispečinku nebo nesplní ostatní podmínky týkající se zpracování 

nabídkové ceny, bude dodavatel vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Výše nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky bude předmětem 

posouzení. Jestliže bude mít zadavatel podezření, že nabídka obsahuje mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, požádá účastníka 

zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 

nabídkové ceny. Zadavatel je oprávněn v souladu s ust. § 48 odst. 4 ZZVZ vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu a nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 

9.4. Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se 

změnou příslušné sazby DPH. 

  

Zadavatel stanoví, že celková nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací 

české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 

s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK A HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

Předložené nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž 

ekonomickou výhodnost bude zadavatel hodnotit podle jediného hodnotícího kritéria, a 

to dle nejnižší nabídkové ceny.  

 

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celé období 2019–2023, 

kterou je celková nabídková cena uvedená dodavatelem dle ustanovení článku 9.2 této 

ZD. 

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady k řádné realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky.  

 

Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší (1. v 

pořadí) po nejvyšší. Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší 



 

 18 

nabídkovou cenou v Kč bez DPH.  

 

11. ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH  

 

Zadavatel nevymezuje části plnění předmětu veřejné zakázky, které nesmí být plněny 

poddodavatelem, tj. zadavatel neomezuje rozsah případných poddodávek. 

 

Dodavatel je v nabídce povinen uvést, které konkrétní části plnění z veřejné zakázky 

hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, uvést seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

 

Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 4 písm. a) ZZVZ dále požaduje, aby vybraný dodavatel 

podle § 105 odst. 3 ZZVZ předložil identifikační údaje (dle § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ) 

poddodavatelů, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení oznámení o 

výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni 

podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být 

identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadavatel v souladu s § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) v délce sto osmdesáti (180) 

kalendářních dnů. 

 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  

 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 

ZZVZ. 

 

13. PODMÍNKY A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

 

Nabídka musí být zpracována a podána v souladu s požadavky zadavatele stanovenými 

zadávací dokumentací a ZZVZ. 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek podle § 102 ZZVZ. 

 

Každý dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení 



 

 19 

prokazuje kvalifikaci. 

 

Nabídka musí být předložena výhradně písemně v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele uvedeného v této ZD (podrobnosti dále v této ZD). 

 

 

14. JAZYK NABÍDKY 

 

Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce, veškerá korespondence, včetně 

dotazů dodavatele k zadávacím podmínkám, musí být předloženy v českém jazyce 

případně též ve slovenském jazyce. Bude-li nabídka zpracována v jiném než českém či 

slovenském jazyce, bude k nabídce připojen překlad do českého jazyka. 

 

K veškerým listinám sloužícím k prokázání splnění kvalifikace, které nejsou v českém 

nebo slovenském jazyce, musí být přiložen překlad do českého jazyka. 

 

15. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ NABÍDKY / STRUKTURA 

NABÍDKY 

 

Zadavatel žádá, aby nabídka byla zpracována dle níže uvedeného členění: 

 

a) krycí list nabídky, jehož vzor tvoří Přílohu č. 3 této ZD, obsahující alespoň:  

• označení této veřejné zakázky; identifikační údaje dodavatele minimálně v 

rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ, 

• nabídkovou cenu, 

• jednu kontaktní osobu pro písemný styk mezi zadavatelem a dodavatelem 

(jméno, příjmení, telefonní číslo a e-mail), 

• pokud podává nabídku více dodavatelů společně, uvedou v nabídce kromě 

kontaktní osoby dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna k 

zastupování těchto dodavatelů při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení, 

• uvedení, zda je dodavatel plátcem či neplátcem DPH a  

• uvedení, zda dodavatel spadá pod definici malého a středního podniku, 

 

b) ve vhodném případě listinu (např. plnou moc) opravňující osobu jednat za 

dodavatele, 

 

c) v případě společné účasti dodavatelů ve smyslu § 82 a § 84 ZZVZ doklad, ze 



 

 20 

kterého bude vyplývat závazek, že dodavatelé podávající společnou nabídku 

budou ze smlouvy vůči zadavateli zavázáni společně a nerozdílně (tj. smlouva 

uzavřená mezi dodavateli, kteří podávají společnou nabídku), 

 

d) doklady k prokázání kvalifikace dle této ZD; v případě, že dodavatel prokazuje 

část kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob, uvede v 

této části i seznam takových osob, veškeré související dokumenty a písemný 

závazek těchto třetích osob dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, 

 

e) seznam poddodavatelů a jim zadávaného plnění dle požadavků stanovených 

v této ZD, 

 

f) podepsaný návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky dle závazného vzoru, 

který tvoří přílohu č. 2 této ZD včetně jejích příloh, 

 

g) případné další dokumenty, jsou-li zadavatelem či zákonem požadovány, 

případně další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v 

předcházejících částech nabídky. 

Všechny dokumenty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů s výjimkou nezbytných 

oprav provedených dodavatelem u jím provedených chyb před podáním nabídky.  

 

V případě, že bude v krycím listu nabídky a v závazném návrhu smlouvy na plnění 

této veřejné zakázky uvedena odlišná nabídková cena, bude závazná cena uvedená v 

návrhu smlouvy. 

 

16. PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 

1 písm. c) ZZVZ pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje e-

zakazky.cz (dále jen „EZAK“) https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-

1063-4f71-9ef6-84882e8b8ae2. 

 

Dodavatel musí být řádně registrovaným dodavatelem.  

 

Elektronická nabídka musí být zašifrována poskytnutým certifikátem pro zašifrování 

nabídky. Certifikát je dostupný ke stažení na profilu zadavatele. Nabídka dodavatele 

zašifrovaná špatným certifikátem nebo nabídka, která nebude zašifrována bude 

vyřazena.  

 



 

 21 

Elektronická nabídka musí být podána v souladu s požadavky systému EZAK.  

 

Podrobné informace o elektronickém nástroji EZAK lze dohledat v dokumentech 

dostupných na internetové adrese https://sluzby.e-zakazky.cz/, zejména v sekci Manuál 

dodavatel“ na internetové adrese https://sluzby.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf.  

 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci 

EZAK dodavatel najde na adrese https://sluzby.e-zakazky.cz/. 

 

Předložená nabídka musí být vypracována výhradně v českém jazyce včetně všech 

příloh a dokumentů. Pokud některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopii má 

dodavatel k dispozici pouze v jazyce jiném než českém, předloží v nabídce překlad 

tohoto dokumentu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání 

v latinském jazyce.  

 

17. TERMÍN PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

 

Lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek jsou uvedeny v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie, a dále na profilu zadavatele. 

 

Vzhledem k přijímání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné 

otevírání nabídek. 

 

Šifrování nabídky – zadavatel požaduje, aby nabídka byla šifrována pomocí 

veřejného klíče zadavatele (certifikát pro šifrování), který je ke stažení u ZD k této 

VZ. V případě zašifrování jiným certifikátem nebo v případě, kdy nabídka nebude 

šifrována, bude nabídka dodavatele vyřazena. 

 

 

18. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA 

PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Podle § 122 zákona zadavatel stanoví, že vybraný dodavatel je před uzavřením 

smlouvy povinen zadavateli na písemnou výzvu doložit: 

 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici, 

 



 

 22 

b) pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetí osobě s limitem pojistného plnění na jednu škodnou 

událost minimálně 1 000 000 Kč s výší spoluúčasti maximálně 10 %; 

Dále je vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, povinen předložit údaje o 

skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, pokud tyto údaje zadavatel nezjistí z evidence údajů o 

skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 

fyzických osob. 

 

V případech uvedených v tomto článku bude zadavatel postupovat obdobně podle § 46 

odst. 1 ZZVZ. 

 

19. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 ZZVZ písemně elektronicky požádat o 

vysvětlení této ZD. Písemná žádost musí být doručena prostřednictvím profilu 

zadavatele, nebo jinými elektronickými prostředky, jinak k ní nebude přihlíženo. 

 

Písemná žádost o vysvětlení této ZD musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 

osmi (8) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast v tomto 

zadávacím řízení, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení této ZD v případě, že o vysvětlení 

požádá dodavatel, zveřejní § 98 odst. 3 ZZVZ pouze na profilu zadavatele, je tedy nutné 

profil zadavatele průběžně sledovat. 

 

Zadavatel doporučuje podat žádost o vysvětlení této ZD přes profil zadavatele: 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/166a9288-1063-4f71-9ef6-

84882e8b8ae2.  

 

Zadavatel nebude v souladu s § 211 odst. 3 ZZVZ poskytovat vysvětlení této ZD na 

základě žádostí podaných jiným způsobem než v elektronické podobě, tedy podaných 

např. osobně na podatelně zadavatele nebo zaslaných jinými než elektronickými 

prostředky.  

 

Zadavatel dále nebude poskytovat vysvětlení této ZD na základě telefonických žádostí. 

 

V případě změny nebo doplnění této ZD bude zadavatel postupovat dle ustanovení § 99 

ZZVZ a zveřejní je na profilu zadavatele, je tedy nutné profil zadavatele průběžně 

sledovat. 

 



 

 23 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení této ZD, jakož i může provést 

změnu nebo doplnění ZD i na základě vlastního uvážení, tedy bez předchozí žádosti 

dodavatele. 

 

20. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel stanoví, že prohlídka místa plnění této veřejné zakázky nebude realizována.  

 

Nad rámec právě uvedeného však zadavatel uvádí, že místa plnění této veřejné zakázky 

jsou volně přístupná a dodavatelé tak mají možnost se s nimi seznámit dle svého 

uvážení. 

 

21. ZÁVAZNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Veškeré informace, údaje, podmínky a požadavky stanovené v této ZD vymezují 

závazné zadávací podmínky zadavatele pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 

 

Tyto zadávací podmínky zadavatele a podmínky a požadavky stanovené kogentně 

ZZVZ je dodavatel povinen plně a bezvýhradně akceptovat při zpracování a podání své 

nabídky. 

 

Neakceptování zadávacích podmínek zadavatele a podmínek a požadavků stanovených 

kogentně ZZVZ bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Výjimku tvoří požadavky zadavatele na 

formální úpravu nabídek, které mají pouze doporučující charakter. 

 

Tato ZD je pro dodavatele závazná. Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení 

dodavatel přijímá a akceptuje plně a bez výhrad ZD včetně případných vysvětlení, 

doplnění a změn ZD. 

 

22. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat v českém jazyce.  

 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena Smlouva o na plnění 

této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem, bude tato zveřejněna v souladu 

s platnými právními předpisy. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této ZD, 

a to buď na základě žádostí dodavatelů o vysvětlení ZD, nebo z vlastního podnětu. 



 

 24 

 

Způsob předložení nabídky dodavatele, rozsah a způsob zpracování nabídky dodavatele, 

včetně příslušného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky, stejně jako veškeré 

ostatní náležitosti ve vztahu dodavatele k zadávacímu řízení, musí být uskutečněny v 

souladu s podmínkami tohoto zadávacího řízení uvedenými v této ZD a ZZVZ. 

 

Zadavatel nepřiznává dodavateli právo na náhradu nákladů spojených s účastí v 

zadávacím řízení, tím není dotčeno ustanovení § 40 odst. 4 zákona. Současně zadavatel 

nebude požadovat náhradu nákladů na realizaci tohoto zadávacího řízení na dodavateli, 

a to ani formou úhrady skutečně vzniklých nákladů ani formou poplatků za účast 

dodavatele v tomto zadávacím řízení. 

 

Veškeré náklady nebo výdaje vzniklé v souvislosti s realizací veřejné zakázky 

dodavatelem budou zahrnuty v nabídkové ceně, případně je k jejich úhradě povinen 

dodavatel. Dodavatel není oprávněn na zadavateli požadovat jejich proplacení mimo 

rámec dohodnuté nabídkové ceny ani odmítnout provedení jejich úhrady z vlastních 

zdrojů. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo 

jakákoli opomenutí nebo chybné informace vztahující se k tomuto zadávacímu řízení 

získané dodavatelem z jiných pramenů než z této ZD, příp. jejího doplnění, a vysvětlení 

získaných od zadavatele v souladu se ZZVZ. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v 

nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel 

uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 

Dodavatel je povinen v nabídce označit údaje, které považuje za důvěrné nebo chráněné 

podle zvláštních právních předpisů a které nesmí být zveřejněny. Zadavatel bude 

zachovávat mlčenlivost o všech údajích a dokladech označených dodavatelem za 

obchodní tajemství, pokud není v této ZD uvedeno nebo ZZVZ vyžadováno jinak. 

Povinnost zadavatele zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na takové informace, jejichž 

zveřejnění je, či v budoucnu bude, po zadavateli vyžadováno platnými a účinnými 

právními předpisy, kterými je či bude zadavatel vázán. 

 

 

 

23. PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Nedílnou součástí této ZD jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 Nařízení Rady města Jilemnice č. 5/2009 



 

 25 

Příloha č. 2 Závazný návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 3 Vzor krycího listu nabídky 

Příloha č. 4 Vzor čestných prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 5 Vzor seznamu významných služeb 

Příloha č. 6 Vzor žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Příloha č. 7 Rozsah zimní údržby 

Příloha č. 8 Vzor tabulky pro stanovení celkové nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

Město Jilemnice 

Mgr. Vladimír Richter, starosta 


		2019-07-15T12:20:22+0200
	Vladimír Richter




